PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Ilha de Itamaracá, PE, CEP 53900-000

CNPJ: 09.680.315/0001-00

PORTARIA SAd/002/2017

O Senhor MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, Prefeito Municipal da

Ilha de Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que

dispõe a Lei Municipal Nº 1.150/2010 (Estatuto do Magistério Público do Município da

Ilha de Itamaracá), com as modificações introduzidas pela Lei Municipal Nº 1.261/2014,

                     RESOLVE

DESIGNAR os Professores abaixo relacionados como Diretores das

Escolas indicadas, atribuindo-lhes a Gratificação por Exercício do Magistério, nos

percentuais respectivos legalmente previstos:

PROFESSOR(A) MAT. ESCOLA CARGA

HORÁRIA

  GRATIF.

Ana Maria C. de B. Vasconcelos 100133 Escola Abdias de Oliveira 180 h/a 35%

Armanda Rodrigues Nunes Silva 100038 Grupo Escolar Cândida Maciel 180 h/a 40%

Franciane Maria A. N. M. Dias 100408 Escola Amélia Vieira 200 h/a 40%

Everalda Bezerra da Silva 100145 Escola Doralice Alves Amaral/

Escola Luiz Cipião

180 h/a 40%

Risonete Maria da Silva 100172 Escola Dulce da Costa Lima 200 h/a 40%

Analice Rodrigues Nunes Barros 100036 Escola Elizabeth Regina 180 h/a 40%

Grasiela Francine Borges Silva 100476 Escola Eraclides Costa Galvão 180 h/a 35%

Anatilde Ferreira da Silva 100037 Escola de Itamaracá 180 h/a 40%

Mariluce Maria dos Santos

Honorato

100163 Escola João Paulo II/

Escola João Felipe

180 h/a 40%

Adriana Virgínia de B. Madureira 100030 Escola Marechal Costa e Silva 180 h/a 40%

Elizabeth Barbosa de Aguiar 100141 Escola Professor Cavalcanti 180 h/a 40%

Leni Gomes Amorim 100058 Escola Rita Carolina 180 h/a 40%

             Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 06 de janeiro de 2017.

                     Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

                     Ilha de Itamaracá, 11 de janeiro de 2017.

                     MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO

       Prefeito Municipal